
,
KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 613-22-10506-5-2-1
Nr i brendshëm 613-22-101-5-2-1

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038-200-41-539

Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Rregullimi i hapësirave publike në komunën e Lipjanit



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Rregullimi i hapësirave publike në komunën e Lipjanit

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45110000-1

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 29.09.2022

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kerkesa 2. OE duhet të 
prezentoj stafin e nevojshëm që 

Kerkesa 2. OE duhet të 
prezentoj stafin e nevojshëm 



do të angazhohet në këtë 
projekt minimum     a) .Nje 
inxhinier   master I 
infrastruktures i njejti te jete i 
caktuar nga OE edhe si  
menagjer per kete projekt, 
minimum 5 vite  përovoj pune 
pas diplomimit  b). Nje  Gjeodet 
Master apo bachelor i 
diplomuar dhe  i licencuar, c) 
nje bachelor ose master I 
elektro-energjetikes , min 3 vite 
pervoj pune pas diplomimit, te 
jet I certifikuar edhe per 
mbrojtje nga zjarri dhe te jet I 
trajnuar per siguri dhe shendet 
ne pune d).Min 10 Puntor me 
kontrata te punes active ose 
parakontrate per kete projekt 
,prej tyre 1 me profil fasader,1 
moler dhe se paku 8 te jene te 
trajnuar per siguri dhe shendet 
ne pune.

që do të angazhohet në këtë 
project minimum     a) .Nje 
inxhinier sistemi 5 vjeqar apo 
master i Ndërtimtarise 
drejtimi Konstruktiv i njejti te 
jete i caktuar nga OE edhe si  
menagjer per kete projekt, 
minimum 5 vite  përovoj pune 
pas diplomimit  b). Nje  
Gjeodet Master apo bachelor i 
diplomuar dhe  i licencuar, c) 
Min nje bachelor apo master i 
elektro-energjetikes , min 3 
vite pervoj pune pas 
diplomimit, d).Min 10 Puntor 
me kontrata te punes aktive 
ose parakontrate per kete 
projekt se paku 5 te jene te 
trajnuar per siguri dhe 
shendet ne pune.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Deshmia 2. Lista e stafit duhet 
te dorzohet e  nenshkruar dhe e 
vulosur nga OE. -Vendimi  me 
shkrim mbi caktimin e 
menaxherit per kete  projekt i 
nenshkruar dhe vulosur nga OE   
.Per stafin profesional Te 
deshmohen me CV-të , 
diplomat, certifikate per 
menagjim te projekteve sipas 
kerkeses,  licenca per gjeodet 
me validitet. Per te gjithe Stafin 
duke perfshire edhe puntoret 
kerkohen  kontratat e punes 
valide ose parakontrate per kete  
projekt.

Deshmia 2. Lista e stafit duhet 
te dorzohet e  nenshkruar dhe 
e vulosur nga OE. -Vendimi  
me shkrim mbi caktimin e 
menaxherit per kete  projekt i 
nenshkruar dhe vulosur nga 
OE, Per stafin profesional Te 
deshmohen me CV-të dhe 
diploma, licenca per gjeodet 
me validitet. Per te gjithe 
Stafin duke perfshire edhe 
puntoret kerkohen  kontratat 
e punes valide ose 
parakontrate per kete  
projekt.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kerkesa 3 Lista e pajisjeve 
teknike , minimum    a)Kamion 
min 1.cope,   b)Kompresor 
gjysme rimorkio qe terhiqet  
min 1 cope,   c)Eskavator min. 8 
T=min 1cope,   d)Luge 
ngarkuese minimum 3 ton min 
1 cope,   e)Makine hidraulike 
per shpim horizontal min 1 
cope,  f)Cilinder per ngjeshje 
min. 2 T =min 1 cope

Kerkesa 3 Lista e pajisjeve 
teknike: a)Kamion min 1.cope, 
b)Eskavator min. 8 T=min 
1cope,   c)Luge ngarkuese 
minimum 3 ton min 1 cope, 
d)Cilinder per ngjeshje min. 2 
T =min 1 cope

Afati i fundit për dorëzimin e 
kërkesave për sqarimin e dosjes 
së tenderit:

14.10.2022 19.10.2022

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

21.10.2022 14:00:00 24.10.2022 14:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 21.10.2022 14:00:00 24.10.2022 14:00:00



          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


